



ویژه نامه ضیافت زخم

شاه شمشادقدان خسر و خونین کفنان

ایسترت ساخت حرم دوم و نیمه ا طرف حرم حسینی مورد بررسی قرار گیرد.

نخستین بنایی که به نام حرم امام حسین (ع) ساخته شد روز ۱۲ محرم الحرام سال ۶۱ هجری و روز ۳ از واقعه عاشورا بود مصاحف این نامه از آج و آجر بود و در نزدیکی آن مسجدی قرار داشت آن زمان قبله بنی‌اسد در نزدیکی قرار نگذاری می کردند این آرمگاه در عهد بنی عباس به دستور هارون الرشید ویران شد و خانه‌های شعیبان همچون آن خراب گشته و قبر مبارک را خرم زدن و درخت سرهای را که بنی‌اسد جهت علامت قبر کاشته بودند پدیدند.

ساختمان حرم در سال ۶۵ تا ۶۶ هجری به دستور حاکم آن زمان عراق یعنی عیسی نقیسی اولین بنا به صورت یک مسجد احری بود مردم طمع حضرت امام حسین (ع) ساخته شد و همچنین روستایی در این منطقه بنا شد که همان، هسته گل‌سری شهر کر بلا شد.

مسافتی در سال ۲۲۴ هجری به دستور هارون خلیفه عباسی شهر کر بلا را حمله اصلی مردم امام حسین (ع) و حضرت عباس (ع) تخریب شد.

با این حال در سال ۱۹۸ هجری مأمون عباسی برای نزدیک شدن به طرفداران اهل بیت (ع) و کم کردن مشکلات ناشی از قتل پدشاه شعیبان این اقدام به بازسازی مجدد حرم امام حسین (ع) کرد.

در سال ۲۳۲ هجری متوکل عباسی که گفته شده نسبت به حرم امام حسین (ع) داشت چهار بار اقدام به تخریب مردم امام حسین (ع) کرد.

متوکل به دستور فرزندش منتصر، در سال ۲۴۲ قمری به قتل رسید.

منتصر نیز هجرت نمود، برخلاف پدرش، به شیعه استیانت ورزید و راه داد و آرمگاه حسینی بنا کرد و در آن آن گل گشته بنفدی ساخته نهاد. حدود ۲۸۰ ق لی الصفری فرمانروای طبرستان و از نیاگان زید بن علی بن حسین به بازسازی و گسترش آن پرداخت.

در سال ۲۳۸ هجری مردم امام حسین (ع) توسط منتصر عیسی بازاری و گسترش داده شد و برای راهنمایی زوار، یک ستون بلند در محرم قرارگشته گردید.

در سال ۲۷۱ هجری سلطی پادشاه پهلستان و دیلم، کار توسعه حرم مطهر را بر عهده گرفت و اقدام به ساخت مسجدی بزرگ و گسترش حرم کرد.

پس از مرگ وی ویران مدرسه علوی نیز در سال ۲۷۱ هجری بنا شد.

رهاگر شاسبی

کار ساخت حرم‌های مطهر امامان معصوم علیهم‌السلام از دیرباز یکی از اشتیاق‌های ندین ایرانیان بوده است. به گونه‌ای که هنرمندان ایرانی با پیگیری گسترده سعی داشته‌اند در ساخت حرم تمام هنر خود را یکجا بیننده در این میان می‌توان از بناهای معماران بخران آواسته کاران، تذهیب کاران، خطاطان و خوشنویسان بسیار نام برد که متأسفانه نامی از آنان نیست اما ارزش معنوی آثار ایشان را می‌توان به شکل زیبایی در موزه حرم امام حسین (ع) مشاهده کرد. این‌ها در حالی که در نظر می‌رسد که باید در رابطه با ماکن متر که دقت بسیاری به خرج داده در نگهداری شاه‌های تاریخی این اماکن گوید.

ایچه ما امروز سه نام حرم مطهر امام حسین (ع) می‌شناسیم در بخش مرکزی شهر کربلا و در موقعیت جغرافیایی ۳۲ درجه و ۲۷ دقیقه شمالی و ۴۴ درجه و ۵۶ دقیقه و ۵۶ ثانیه شرقی واقع شده و از مساحت تقریبی ۱۲۰۰ متر مربع برخوردار است.

بر اساس محاسبات موجود معماری که محیط حرم مطهر ۵۰۰ متر می‌باشد مجموعه حرم مطهر دارای ۱۰ درب می‌باشد که با القبله در جنوب حرم و ۹ درب دیگر حرم بناهای بالاجا، باب قانی الحاجات، بالاشهدا، بالاسلام، بالاسلطانیه، بالاسرای و بالانزینیه (بالشرف و بالانزینیه) شامل می‌شوند.

جمله‌ی رو به لبه تزئینی سه می‌شوند. در داخل حرم علاوه بر صحن حرم شریف حضرت امام حسین(ع)، حرم مطهر حضرت علی اکبر(ع) در پایین پای امام حسین(ع)، حرم حضرت علی الصغر(ع) در آغوش امام (علیه السلام) در زیراترین ضلع همین فراز ای امام حسین(ع) در زیراترین ضلع می‌باشد، شباهت‌های فراوان با اولین پای حضرت امام علی(ع) که حیب بن مقلان در ضلع جنوبی حرم و مرز ابراهیم مجاز در شمال غربی حرم قرار دارند. در داخل حرم همچنین حجره‌های در علمای نزدیک قبور شهدا و تعدادی از پادشاهان شیعه ایران از جمله برخی پادشاهان اعراب و املاک در یک تاریخ ایران وجود داشته‌اند در شرق شمالی قرار دارند. در نوشته‌های سعی بر این شده تا با استفاده از منابع و ماخذ موجود

پیش درآمد

در زمه تنگی

مهدیه حمزه‌ای

توای خسر و خونین کفنان و در محراب آندوه تسو و زمزمه‌ای که بر لبان بیرو چون زخرد و گلان می‌شانی به تیرک عشق در یاد تو چیست که فرقی از زنده ماندن می‌ماند جلدانی می‌شده چو جانور خواهند شد. در هیاتی جانیناه نخست در بی لقمه نانی، با م شام‌ششمی می‌زییم و بر سفره دلشکی بنیمان پادانلمه‌ها بهشت را مزمزمی کنیم. اما مرده‌ایم و الیبس، هیچگاه نوسیدنم نکرده است. که سال از بی‌سالی بر بالین احتضاران دعای طول عمر را مروی کند. گمراه دلشکی ما بناسیم یاد نخل‌های سوخته‌در ساحل آتاب می‌خورد بر بستر سیلابی، معجزه‌ها می‌فلتم... بی غلتم می‌فلتم. خرقه‌های لونی نام برد که متأسفانه خسته‌ستیم در بی‌وفایی حواس در مقابل چشم‌های وادی ما رویم. واپسین لحظات حیات را بر خاک بهشت

یادداشت اول

شب غن‌دلیان

شاهرخ تندرو صالح

یک‌ی شناخت حق دود شناخت خود رسوم شناختن آن چه نیست و به مدد آراه معطوف به حق هستی‌شود. زمیای سخن و مجموعه‌تکی‌های جهان‌آراه حاصل زودن تری‌هایی است که در بر آمدن خورشید عقل و نابین افتابش بار تری‌های فلات جان آدمیان ظهور می‌یابد. و عشق، صاره‌خرن است و خزن، خواهر همراه شگمین گهره دینی جان شسته‌است و خزن، می‌لونه همان صفت‌است که به مدد آراه معطوف به حق بر خویش بی‌تاب می‌شود و تا سزای هیچ حایفه‌ها، هونما یا خشیارگان بردستان، با تحریر قناری‌های خوش‌آوازش، خاخانه‌های ملاکات در برده‌غافل، بار در لالاک تا آسمان پرواز می‌یابد.

به خسن تعلق و وفا کسی به بار مازند اگر چه سخن فروشان به جلوه آمدند کسی به خسن و ملاحظت به بار مازند به حق صحت درین که هیچ حرم‌راز هر بار یک جهت محقق‌راز مازند هزار بند به تک با کانتات آزند به یکی به نیک صاحب غیر مازند درخ فلقه هر بی‌آشن رفتند که گزشتن به همی دیر مازند هزار بار پیش آید تلک صنع و یکی به لیدری نفس‌نگار مازند زح می‌زم از گشسته تا هنوز راقش مهر است که هیچجان دلخساری جان و جهان‌راز کن مهرورز خود داره و می‌تواند و راه می‌آید و جاده می‌گذرد تا محلوت حضور دل در خزه را به نام می‌خواند تو کیستی؟

که نام بر خر بر نام تو ایستد و زود در جان شناختن بر می‌خیزی و منت غن‌دلیان آغاز می‌شود. تو آمدی و فلک آغاز شد و عشق آواز شد و تبیین دل‌های شناخت آغاز شد. عشق می‌پاشد این‌ها سوزدی، سوسرودها را زین می‌شود صفتها را زین به تو کلد سخن عاشق دیو تو بگوید کلاه هستی و ختم کلام‌خوبی بود. هم از این سال که شیخ اشراق در حقیقت عشق فرونده است. گوهر تاباک عقل نخستین آفریده حضرت حق است و گوهر شریف علم را عشق صفت بخشیده است.

پادشاهان صفویه ضمن انجام تعمیرات و نصب تزئینات متعدد از جمله صندوق و ضریح فولادی، آرمگاه‌ها را نیز توسعه دادند. بعضی تعمیرات و ساخت یک کارخانه‌ها از گل‌سری حرم مطهر عثمانی‌ها نیز شامل ۱۱۹۶ اده بیات سپس نامزد شدند در سال ۱۱۲۵ قمری نزدت به تعمیراتی وسیع و نصب تزئیناتی در حرم زدند. دوره قاجار، رونق بیشتری از صفویه به دستمیان داشتند. آغا محمدخان قاجار، نخستین شاه این دوستان، در سال ۱۲۰۵ دستور نوسازی گنبد و تذهیب و تزئین آن را با پوشش طلا صادر کرد. در ۱۸ دیحجه سال ۱۲۱۶ قمری سعدون بن عبدالعزیز وهابی

تأملی بر سرودن شعر آیینی در ایران روی جاده‌اندوه

ایبندی مذهبی در بین مردم در طول تاریخ زده شده است. با یکی هم شاعرانی باشند که هم در یک بابی هم مسائل تاریخی دارند و هم در کالی‌های هجری و هم استعدادهای که اینها را در بهترین حالت به نمایش در می‌آورند. دینار رنگ‌زادگی تاریخی شاهان کهن که آیین ایشان آینه‌شده است که این خود می‌شود با هیجانها و نگرانی‌های نشود که چراجاین همه است البته البته نگاه تمام در این سال‌های حرم مطهر است. در این سال‌های حرم مطهر است در سرتین سالمان و مردم را قرار خلیع است و دیگر ساری در تمام تاریخ‌ها با آدمی یا آدمی حمله خودمان نیز در آلهای اعیان نهادن یعنی تفاوت اطلاعاتی بین نردن شاعران این دوره می‌گذرد و می‌گوید که راه‌های اعیان‌یاد خود ارمقتر کرده که به عنوان یک کاهنی هنری که به فرم ساختار ملت‌تربیت گرفته است و فرهنگ دینی تکثیر گل‌گل باشد در این ادای با علم و علاقه‌مندان خوش‌سیرت و بهتر از این امر بسیار موفق‌تر از تمام کردندها و اگر بخوایم این شاخه‌های هنری که به این موضوع پرداخته‌اند اولویت‌بندی می‌دهیم اول آن همه به سراغ خطاطی خواهیم رفت و بعد نطقی بعد موسیقی و بعد نغمه و نغمه تلویزیون و سینما و در آخر شعر برای برای فرهنگ و تمدنی که شعر اساسی موسمی است و مردم جهان آرا به شعر می‌شناسند و به نوعی هنر ملی محسوب می‌شود. جایی استی سامل و آیدیشه و درنگ دارد از طرفی نکته‌ای در این چندساله بسیار جایی برسی دارد این است که شاعران، فقط در یک بکار زمانی، به ای‌هاقه می‌پردازند و به نوعی محرم فقط در محرم محدود می‌شود و بعضی نکته‌های هنری تمام سال‌ها به صورت علمی و زیبایی‌شناسی هنری به این موضوع پرداخته‌اند و تا حدود امکان و تقابیل برای پیش‌رو و خود دارد که می‌توان گفت هیچ‌گاه و به آرزوشان راه‌ها شعر فارسی از خود ایدیدیم که شاعران ادبی و هنرنگهی روزها به این موضوع بیندازند و به راحتی از کنار چنین واقع‌بزرگی که جهان‌آباد اندیشه و آرا کرده است نگذردند از طرفی وقت حتمش واقعه بزرگی غریب می‌بر که بزرگ‌ترین شعر نو و واقعه بزرگ‌ترین دانه‌یاد و نظاره آرم‌ها می‌سرگشتن می‌کند که این رهنه‌بندی‌ها این مقصد و مقبول می‌آموزد و بعضی مسؤلین هنرمندان روز به روز وضعیت هنر و هنر آیینی بهتر و عمیق‌تر هنری و خرفانه‌تر می‌شود.



عدم تأثیر گذاری قرم شدند. چندین دلیل می‌تواند داشته باشد که مهمترین آنها بحث دین و مذهب است و که عاملی مهم‌ترین در می‌مرم را بر تو گفته است و به نوعی خرافه‌فرز جمله فر هر دوره بوده هست و این اثر شاعران است این نشاندهنده‌ی جایی است که هنر خود خوان در ساختار بیان‌های فرم و ساختار و تکنیک و مواردی از این دست پدید آمده که در بیان اندیشه‌ها و خردمندی و گزندن آن این جهت هنری تر شدن از توجه شاعران جوان تر به فرم ساختار ملت‌تربیت گرفته است و به برگرفته شده اما مشکل هنوز حل نشده اما کامکان به‌فوت خود باقی ست و آن هم از این جهت که هنری شدن و خلق فرم مردم و علاقه‌مندان خوش‌سیرت و بهتر نشان دهنده نگاه‌ها نماند که سینه‌ها تلویزیون در این امر بسیار موفق‌تر از تمام کردندها و اگر بخوایم این شاخه‌های هنری که به این موضوع پرداخته‌اند اولویت‌بندی می‌دهیم اول آن همه به سراغ خطاطی خواهیم رفت و بعد نطقی بعد موسیقی و بعد نغمه و نغمه تلویزیون و سینما و در آخر شعر برای برای فرهنگ و تمدنی که شعر اساسی موسمی است و مردم جهان آرا به شعر می‌شناسند و به نوعی هنر ملی محسوب می‌شود. جایی استی سامل و آیدیشه و درنگ دارد از طرفی نکته‌ای در این چندساله بسیار جایی برسی دارد این است که شاعران، فقط در یک بکار زمانی، به ای‌هاقه می‌پردازند و به نوعی محرم فقط در محرم محدود می‌شود و بعضی نکته‌های هنری تمام سال‌ها به صورت علمی و زیبایی‌شناسی هنری به این موضوع پرداخته‌اند و تا حدود امکان و تقابیل برای پیش‌رو و خود دارد که می‌توان گفت هیچ‌گاه و به آرزوشان راه‌ها شعر فارسی از خود ایدیدیم که شاعران ادبی و هنرنگهی روزها به این موضوع بیندازند و به راحتی از کنار چنین واقع‌بزرگی که جهان‌آباد اندیشه و آرا کرده است نگذردند از طرفی وقت حتمش واقعه بزرگی غریب می‌بر که بزرگ‌ترین شعر نو و واقعه بزرگ‌ترین دانه‌یاد و نظاره آرم‌ها می‌سرگشتن می‌کند که این رهنه‌بندی‌ها این مقصد و مقبول می‌آموزد و بعضی مسؤلین هنرمندان روز به روز وضعیت هنر و هنر آیینی بهتر و عمیق‌تر هنری و خرفانه‌تر می‌شود.

در می

شاعران ایران از ابتدا تا به امروز مدام دستخوش تغییرات و تحولات مختلف سیاسی و اجتماعی و فرهنگی بوده‌اند. زمانی در وصف طبیعت و زمانی مدح شاهان و زمانی برای مسائل سیاسی و اجتماعی و زمانی برای مردم و به‌عبارت‌های دیگر تمام تلاشی که در این بخش‌ها می‌شود، هرگز از یاد دور نیست و گاهی به‌صورت حرفه‌ای و گاهی به‌صورت آماتور و گاهی به‌صورت حرفه‌ای و گاهی به‌صورت آماتور و گاهی به‌صورت حرفه‌ای و گاهی به‌صورت آماتور...



شاعران ایران از ابتدا تا به امروز مدام دستخوش تغییرات و تحولات مختلف سیاسی و اجتماعی و فرهنگی بوده‌اند. زمانی در وصف طبیعت و زمانی مدح شاهان و زمانی برای مسائل سیاسی و اجتماعی و زمانی برای مردم و به‌عبارت‌های دیگر تمام تلاشی که در این بخش‌ها می‌شود، هرگز از یاد دور نیست و گاهی به‌صورت حرفه‌ای و گاهی به‌صورت آماتور و گاهی به‌صورت حرفه‌ای و گاهی به‌صورت آماتور... این شعر نخستین سفر عیاشان است.

